『すべての医療機関を守るため

診療報酬の大幅引き上げを求める医師・歯科医師要請署名』

ご協力のお願い

日頃より当会諸活動にご協力いただき御礼申し上げます。

医療現場は、長年の低医療費政策のもとで診療報酬のマイナス改定が繰り返され、疲弊

していたところにコロナ禍に見舞われました。感染防止のための恒常的経費増、長期化す

る物価高騰で、多くの医療機関が厳しい経営を強いられています。

国民皆保険制度の下、公的医療を提供する医療機関の経営を守り、国民が安全・安心の

医療を受けられる体制を維持することは国の責務です。医療提供体制を物的・人的双方の

面で確保するためには、初・再診料や入院基本料等の基本診療料を中心に、診療報酬を大

幅に引き上げることが必要です。

また、物価高騰は国民生活を困窮させ、高すぎる患者窓口負担によって受診抑制を招い

ています。必要な医療が受けられるよう、患者窓口負担を軽減すべきです。

こうした状況下で、2024 年度診療報酬改定に向け、全国保険医団体連合会が実施する「す

べての医療機関を守るため診療報酬の大幅引き上げを求める医師・歯科医師要請署名」に

当会でも取り組むことといたしました。

つきましては、下記の要領で各位のご協力をお願い申し上げます。

2023年 10月

新潟県保険医会

会長 井上 正則

◎ 同封の署名用紙にご署名(ゴム印でも結構です)いただき、ＦＡＸまたは返信用封筒

（切手不要）にてご返送ください。

◎ 第一次締切日１０月３０日までにご返送ください。

◎ 要請署名にご賛同いただいた医師・歯科医師名を連名にして、総理大臣、厚生労働

大臣、財務大臣、県選出国会議員に提出いたします。

新潟県保険医会【ＦＡＸ：０２５－２４１－４９５９】